sia : Mementote Praepositorum vestrorum , quorum intuentes exitum conversationis (cum multi ex his martyrum obiissent) imitamini fidem.

decessorum , qui virtute et constantia valuere maxima , uti Clementes , Martini , Gregorii , Pii , et bene alii multi. It , atque alii similes Pontifices Maximi a pugnando non abstinuerunt , nisi aut vincerent , aut vincerentur ; quin immo non nisi martyrio , aut vexationibus acerbissimis pro fide et Ecclesia victi fuerunt ac necati : quod genus mortis quaedam sane est Victoria pulcherrima , ac triumphus magnificus et nobilissimus : Mementote Praepositorum vestrorum , quorum intuentes exitum conversationis (cum multi ex his martyrium obiissent) imitamini fidem.

Os rogamos , que consoleis vuestro atligido corazon con la frequente , y aun continua leccion de los Libros santos , donde se dice generalmente , y para todos : *Nam oportet , haereses esse , ut et qui probati sunt manifesti fiant in vobis :* y particularmente en persona de Pedro se os dice à Vos como à digno sucesor suyo : *Tu es Petrus , et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam , et portae inferi non praevalebunt adversus eam.*

Aliud praeterea solatum Tibi est ad manus , Pater Bme. , quo multum et merito delectaris ; estque lectio sanctorum Voluminum , quae , ut arbitror , Tibi ante oculos dies noctesque versantur. Et ut verum fatetur , maximam laetitiam percipio , dum id mecum reputo , Te nimurum in isthaec verba sancti Divini Spiritus non semel sed saepius incidere : Nam oportet , haereses esse , ut et qui probati sunt , manifesti fiant in vobis. Verum praeter caetera in hac lectione Tibi sunt jucundiora , et sine ulla dubitatione Tibi esse debent praecipuo atque eximio adjumento subsidiisque et solatio verba illa maximo robore ac virtute plena , quae Christus ad Petrum aequo ac ad Te ut dignum ejus successorem retulit : Tu es Petrus , et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam : Et portae inferi non praevalebunt adversus eam.

Ultimamente os rogamos , que sostengais vuestra venerable ancianidad , y cuideis de vuestra importante salud en un tiempo , en que nos es tan necesaria vuestra preciosa vida : *Vive ergo , Bme. Pater :* Y demos fin , y pongamos el sello à nuestra carta con estas palabras : *Vive ergo , Bme. Pater , vivendo pugna ; pugnando patere , patiendo sustine , sustinendo vince , vincendo gaude , gaudendo iterum dicimus gaude ; ut cum gaudium vestrum sit plenum , et nos pariter vobis cum gaudere possimus.* En la

Porro autem Te iterum atque iterum obtestor , ut Te Moderatorem Ecclesiae lectissimum longissimo tempore vivum ac sospitem praestes , tuamque maximi ponderis valetudinem omni cura tueare , his praesertim temporibus , quibus tua incolumitas non utilissima solum , sed valde diu necessaria est tetius Ecclesiae bono ; nam salus nostra in tua vita posita est. Has igitur claudam litteras eo modo et iis verbis , quibus aptiora consultioraque mibi desunt ad promenda mea consilia et animum erga Te meum : *Vive ergo , Bme. Pater , vincendo pugna , pugnando patere , sustinendo vince , vincendo gaude , gaudendo , iterum dicimus ,*